
 
 
                                                                                                             DIREZIONE GENERALE 
                                                                                                            SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO  
                                                                                                            U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/ 

 
 

IL RETTORE 
 
 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca emanato con D.R. n. 2760 del 2/07/2021; 
 
VISTO il decreto n. 4963 del 28/10/2022, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 
28/10/2022 al n. 3035, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, 
per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività 
di ricerca, della durata di 12 mesi, dal titolo: “Analisi delle strategie trofiche di specie 
di oloturie oggetto di pesca”, da far gravare sui fondi del Progetto “Basi conoscitive e 
metodi per la predisposizione di piani di gestione per il prelievo e la conservazione 
degli stock naturali di Oloturie mediterranee su scala nazionale” del PO FEAMP 
MIPAAF 2014/2020, di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Salvatrice Vizzini, 
da svolgersi  presso il Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare – DISTEM; 
 
VISTA la nota del Direttore del Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare – 
DISTEM, acquisita al protocollo di Ateneo al n. 124542 del 4/11/2022, nella quale,  
rilevando che il progetto di ricerca PO FEAMP MIPAAF 2014/2020 su cui grava detto 
assegno scade il 15/12/2023, si evidenzia la necessità, al fine di poter garantire la 
copertura finanziaria sui fondi suddetti per tutta la durata dell’assegno prevista dal 
bando (pari a 12 mesi), di avviare l'attività di ricerca dell’assegno entro il 15 dicembre 
2022 e si chiede, altresì, a parziale rettifica del bando sopra richiamato, di indicare 
preventivamente la data del colloquio fissandola al 6 dicembre 2022; 
 
RITENUTO necessario, alla luce di quanto sopra evidenziato, modificare 
parzialmente l'art. 7 del bando sopra citato indicando, come data per il colloquio 
previsto come prova d’esame, il 6 dicembre 2022, facendo, quindi, venir meno ogni 
riferimento ai giorni di preavviso riguardanti la comunicazione in merito alla data di 
svolgimento dello stesso; 
 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 
Il primo comma dell’art. 7 della procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio, 
emanata con decreto n. 4963 del 28/10/2022, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 28/10/2022 al n. 3035, richiamata in premessa è così modificato: 
 
Il colloquio previsto come prova d’esame si svolgerà in data 6 dicembre 2022 nelle 
modalità che verranno rese note alla scadenza del bando tramite pubblicazione di 
apposito avviso all’Albo Ufficiale di Ateneo. Per sostenere il colloquio i candidati 
dovranno essere muniti di un documento di riconoscimento valido. 
 
 





 
 
                                                                                                             DIREZIONE GENERALE 
                                                                                                            SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO  
                                                                                                            U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/ 

Restano ferme tutte le altre disposizioni del bando e salvi gli effetti prodotti dalla 
pubblicazione dello stesso all’Albo Ufficiale dell’Ateneo al n. 3035 del 28/10/2022. 

 
 
 
 

Il Rettore   
Prof. Massimo Midiri 

 
 
 


		2022-11-14T08:21:56+0000
	Massimo Midiri




